UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

Số:         /STP-HC&BTTP
V/v phối hợp thực hiện công tác

điều tra

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày        tháng 5 năm 2022

Kính gửi:

- Các tổ chức hành nghề công chứng;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Bộ Tư pháp có văn bản số 1315/BTP-BTTP ngày 26/4/2022 về việc phối

hợp thực hiện công tác điều tra, trong đó có nêu Cơ quan Cảnh sát điều tra - Công

an TP Hồ Chí Minh đề nghị hỗ trợ phối hợp thực hiện công tác điều tra liên quan

đến đơn tố giác ông Phan Khắc Độ có hành vi lạm dụng tín nhiệm chiếm đoạt tài

sản (Có văn bản kèm theo).

Thực hiện chỉ đạo của Bộ Tư pháp, Sở Tư pháp đề nghị các tổ chức hành

nghề công chứng; UBND các huyện, thành phố, thị xã chỉ đạo Phòng Tư pháp và

UBND các xã, phường, thị trấn:

1. Thông báo ngay cho Cơ quan Cảnh sát điều tra Công an TP Hồ Chí Minh

khi phát hiện ông Phan Khắc Độ (sinh ngày 07/9/1979, thường trú tại TP Hồ Chí

Minh, thẻ căn cước công dân số 030079001926 do Bộ Công an cấp ngày

26/9/2019) đến thực hiện các hoạt động liên quan đến công chứng, chứng thực tại

cơ quan, tổ chức mình.

2. Trường hợp đã thực hiện việc công chứng, chứng thực hợp đồng, giao

dịch liên quan đến ông Phan Khắc Độ thì liên hệ ngay với Cơ quan Cảnh sát điều

tra Công an TP Hồ Chí Minh (đ/c Đặng Trần Ngọc Thiện - Cán bộ điều tra, số

điện thoại 0879464747) để có biện pháp xử lý kịp thời.

Đề nghị các tổ chức hành nghề công chứng, UBND huyện, thành phố, thị

xã rà soát, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Hội công chứng viên;

- Giám đốc, PGĐ Sở;

- Lưu: VT, HC&BTTP.

GIÁM ĐỐC

                 Lê Viết Hồng

		honglv.stp@hatinh.gov.vn
	2022-05-05T18:02:06+0700

		2022-05-06T07:27:12+0700

		2022-05-06T07:27:31+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2022-05-06T07:27:48+0700